Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve ShenirViti 2016 Viti 2015
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1| 532,217,406 | 1,246,315,803
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dh 2 - -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizua 3 - -
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4| 23,134,009 79,047,988
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5| (96,140,733) (122,132,886)
1{Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5.1] (96,138,063) (113,503,304)
2|Té tjera shpenzime 5.2 (2,670) (8,629,582)
6 Shpenzime té& personelit 6| (23,805,465) (32,925,643)
1|Paga dhe shpérblime 6.1 (20,412,104) (28,240,964)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (
2|paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 {3,393,361) (4,684,679)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 - -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8| (22,342,433) (11,301,566)
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi 9| (479,155,520) (361,964,777)
10 Té ardhura té tjera 10 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga
1|njésité ekomomike brenda grupit) 10.1 - -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata (paragitur ve¢mas té ardhurat nga
2|njésité ekonomike brenda grupit) 10.2 - -
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme (paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia
3|ekonomike brenda grupit) 10.3 - -

11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fin 11 - -

12 Shpenzime financiare 12| (15,938,806) (14,369,899)
1|Shpenzime interesi 12.1] (21,550,964) (24,141,654)
2|Shpenzime té tjera financiare 12.2 5,612,158 9,771,755

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13 - -

Fitimi/Humbja para tatimit

14 (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 14| (82,031,542) 782,669,019

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 - (120,549,696)
1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15.1 (120,549,696)
2|Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 15.2 - -
3|Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 15.3 - -

16 Fitimi/Humbja e vitit 16/ (82,031,542) 662,119,323

17 Fitimi/Humbja pér: 17 - -
1|Pronarét e njésisé ekonomike mémé 17.1 - -
2|Interesat jo-kontrolluese 17.2 - -




